ПРОТОКОЛ № 14

заседания педагогического совета

от 24.12. 2015 г.

Присутствовали -  22

Повестка дня:

1. Итоги II четверти.

2. Об организации питания обучающихся

3. Разное.

По первому вопросу слушали классных руководителей:

1   класс. Кл. руководитель – Крылова Е.А.

На начало II четверти -   22чел.,на конец II четверти–  22чел.

2  «А» класс. Кл. руководитель – Рогова Л.В.

На начало II четверти -   14 чел.,на конец II четверти–  15 чел.

Прибыла Симонова Диана

На «4» и «5» закончили:

1. Голенкова В

2. Егоров С

3. Куваев И

4. Субботина И

5. Суворова А

6. Тарасов Л.

7. Шмакалов Д

С одной «З» -

1. Морозов М (математика)

2. Соколов Д (русский язык)

3. Кудряшова В( математика)

2   «Б» класс. Кл. руководитель – Назарова Е.И.

На начало II четверти -   14 чел.,на конец II четверти–  14  чел.

Отличница- Гришанова Д.

На «4» и «5» закончили:

1. Быстров М

2. Емельянова А

3. Зонин-Буйдинов В

4. Кочетков Д

5. Кротов Д

6. Кудряшева А

7. Лоскутова А

8. Свириденко Е

С одной «З» -

1. Лихачев Е (математика)

2. Щергунова Е ( русский язык)

3 класс. Кл. руководитель – Захарова Г.Г.

На начало II четверти -   26 чел.,на конец II четверти–  26 чел.

Отличников – нет;

На «4» и «5» закончили:

1. Ведерникова Валерия

2. Ведерникова Виктория

3. Дубинина Д.

4. Емельянова С.

5. Лазарева П

6. Мкртчян Л.

7. Новожилов М

8. Постнова Ю.

9. Щергунов А.

С одной «З» - нет

Неуспевающий– Лебеденко А (рус. яз, математика, чтение)

4 класс. Кл. руководитель – Щергунова Н.Е.

На начало II четверти -   18 чел.,на конец II четверти–  18 чел.

Отличников – нет;

На «4» и «5» закончили:

1. Беспалов С.

2. Воробьев М.

3. Грачев  С.

4. Макаров В.

5. Рогова А.

6. Свириденко А

7. Хахин П.

8. Шашков Д

9. Емельянова А.

С одной «З» - нет.

5 «А» класс. Кл. рук. – Кучина М.К.

На начало II четверти -   15чел.,на конец II четверти–  16 чел.

Прибыла Дерина А

Отличников – нет

На «4» и «5» закончили:

1. Антонова В.

2. Пригарина М.

3. Рогов Д.

4. Тронин В.

5. Швецов А.

6. Щергунова С.

С одной «З» - нет.

5 «Б» класс. Кл. рук. -  Вавилова А.В.

На начало II четверти -   15чел.,на конец II четверти–  15 чел.

Отличников – нет.

На «4» и «5» закончили:

1. Балабонкин А.

2. Нечаева Д.

3. Кустова М.

С одной «З» - Панкова Е (нем. яз)

5 класс. Кл. рук. -  Хлопкова Е.Ю.

На начало II четверти -   23чел.,на конец II четверти–  24 чел.

Прибыл Поляков И.

Отличник– Кряквин Н.

На «4» и «5» закончили:

1. Кондрашина А.

2. Сотов Д.

3. Русаков Г.

4. Мохова М

5. Макарова В

6. Шашкова Д.

С одной «З» -

1. Копылова В.

2. Захаренкова В.

3. Норихина А

7 класс. Кл. рук. -  Евстифеева И.А.

На начало II четверти -   26чел.,на конец II четверти–  28 чел.

Прибыли Богомолова Д., Зубынин А.

Отличница Исупова П.

На «4» и «5» закончили:

1. Седова И.

2. Сорокина М.

3. Трынова Ю.

4. Хлопкова А.

5. Исупова П.,

6. Копылов Г.

7. Беспалов Д.

С одной «З» - нет

8 класс. Кл. рук. -  Павлова А.М.

На начало II четверти -   21 чел.,на конец II четверти–  22чел.

Прибыла Трепалина А.

На «4» и «5» закончили:

1. Балашова И.

2. Полякова А.

3. Крылов Д.

С одной «З» -нет.

9 класс. Кл. рук. -  Меньщикова Е.Н.

На начало II четверти -   16чел.,на конец II четверти–  18 чел.

Прибыли Лабудин С., Петряков А.

На «4» и «5» закончили:

1. Казанцева Т.

2. Морозов Е.

3. Синдянкина Д.

4. Соловьев М.

5. Щербатов Е.

6. Щергунова А.

С одной «З» -нет

10 класс. Кл. рук. -  Яковлева Н.А.

На начало II четверти -   16 чел.,на конец II четверти–  16чел.

Отличница: Хохрякова Е

На «4» и «5» закончили:

1. Мокров Е

2. Хахин А

11 класс кл. рук. Балашова Г.С.

На начало II четверти -   7чел.,на конец II четверти–  7 чел.

На «4» и «5» закончили:

1. Хахина А

2. Шашкова П.

По второму вопросу выступила директор школы  Гладких Е.А.

Е.А. сообщила, что с января 2016 года  обеспечение горячим питанием изменится. В январе выйдет

новое положение об организации питания обучающихся в ОО.

По третьему вопросу Е.А. сообщила:

 В период каникул будет работать пришкольный лагерь. Начальник лагеря Захарова Г.Г.

 В электронный журнал всем учителям выставить оценки за II четверть и систематически

заполнять его.

 График  дежурства в праздничные дни.

 График работы районных МО.

 График проведения новогодних утренников для начальной школы и вечеров для 5-11 кл.

 Классным руководителям следить за школьной формой учащихся и  провести инструктаж по

технике безопасности.

Решение:

1. Учителям-предметникам, классным руководителям продолжить работу с уч-ся по улучшению

качественной успеваемости.

2. Учителям -предметникам (Щелкуновой С.Б., Назаровой Т.Н.) совместно с кл. руководителем

7 кл. отслеживать уровень качественной успеваемости учащихся.

3. Классным руководителям сообщить родителям об изменениях организации питания

обучающихся.

4. Утвердить график проведения новогодних вечеров.

5. Утвердить график работы педагогов в пришкольном лагере.

6. Утвердить начальников лагеря Захарову Г.Г.

7. На классных часах провести инструктаж по технике безопасности.

8. Провести качественную генеральную уборку кабинетов.

  Председатель педагогического совета                           Е.А. Гладких

  Секретарь педагогического совета                                И.А. Евстифеева